Les grands nombres 

❶ Ecris les nombres dictés en chiffres. 

23 045 109      -     900 008 003    -     48 196 005    –     708 007 010 – 300 102 847  

❷ Complète le tableau. 

Ecrire en 
chiffres 

Ecrire en lettres Décomposition additive et multiplicative 

10 709 045 
dix-millions-sept-cent-

neuf-mille-quarante-cinq 

10 000 000+ 700 000+ 9 000+ 40+ 5 
(1 x 10 000 000) +(7x100 000)+(9x1 000)+ ( 

4x 10) + (5x1) 

401 702 030 
Quatre-cent-un-millions-

sept-cent-deux-mille-
trente 

400 000 000+ 
1 000 000+700 000+2 000+30 

( 4 x 100 000 000) + (1x 1 000 000 ) +   
(7x 100 000 ) + (2x 1 000) + (3x10)  

Encadrements : 

à l’unité près :  783 503 198 < 783 508 199 < 783 508 200 

à la dizaine de millions près :